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James Clear: Atomi szokások 
Az emberek azt hiszik, ha változtatni akarnak az életükön, nagyban kell gondolkodni. A 
világhírű szokásszakértő, James Clear azonban egy másik utat fedezett fel. Tudja, hogy a 
valódi változás több száz apró döntés halmazati hatásának az eredménye – olyan kis 
döntéseké, mint napi két fekvőtámasz, öt perccel korábbi ébredés vagy egyetlen rövid 
telefonhívás. Ezeket nevezi atomi szokásoknak. 

Fábián Janka: Történelem és romantika 2. 
A magyar történelem megannyi izgalmas kérdéséről és elképesztő rejtélyéről olvashatunk 
Fábián Janka új könyvében. A Történelem és romantika első kötetének sikere után egyértelmű, 
hogy a szórakoztató történelmi ismeretterjesztés éppen olyan érdekfeszítő tud lenni, mint egy 
jól megírt regény – és szerencsére a históriánk telis-tele van olyan történetekkel, amelyek 
valóságosak, mégis lenyűgözőek. A híres történelmi személyiségek életének is lehetnek olyan eddig nem 
közismert mozzanatai, amelyek nemcsak a tudásunkat gyarapítják, de a képzeletünket is megragadják. 

Fenyő Miklós: Mélyvíz, csak megúszóknak 
Mélyvíz, csak megúszóknak – Idézőjel I. Ezt a címet adom a könyvemnek. Hogy miért, 
azt nem biztos, hogy tudom. Legfeljebb sejtem… Kiderül? Ha figyelmesen, türelemmel 
végig olvasod és becsukod a fedelét, választ adhatsz rá. Ha mégsem, ha uncsi, hát sutba 
vele. Akkor ott a helye… 

Gábor László: „Te ismered a házam…” 
Vajon megvan még a Tóth Árpád-versekben szereplő híres ingaóra? Hogyan búcsúztak a 
környék gyermekei Kosztolányi szeretett kutyájától? A Fekete István idomította veréb 
miért csipkedte a nagymama fülét? Ady komolyan meg akarta inni a borbély hajszeszét? 
Egyebek mellett ezekre a kérdésekre is megtaláljuk a választ ebben a több mint száz fotóval 
illusztrált kötetben. Minden fejezet valódi időutazás, amely lehetővé teszi az olvasó 
számára, hogy személyesen is bekopogtasson egykor élt legendás művészeinkhez. 

Bettina Göring – Melissa Müller: Drága bácsikám 
Bettina Göring neve elválaszthatatlanul összefonódik a történelem egyik legsötétebb 
alakjával: Hermann Göringgel, Hitler után a leghírhedtebb náci vezetővel. Bettina 
gyermekkorát a családi bűntudat és a Göring név árnyékában töltötte; iskolás évei alatt egyre 
inkább felemésztette a belső harc: elfogadja vagy elutasítsa a múltat? Egy náci birodalmi 
marsall leszármazottjának vallomása 

Király Ágnes – Horváth Judit: Fermentált konyha 
Az erjesztett ételeket a legtöbben savanyúságként, ételek kísérőiként fogyasztjuk, pedig 
változatos, egészségtudatos, finom fogásokat is készíthetünk belőlük. A szerzők a fermentálás 
alapjai mellett több mint 100, erjesztett alapanyagok felhasználásával készült receptet 
mutatnak be a reggelitől a vacsoráig. Sok közülük a hagyományos magyar konyha kedvelt, 
ám kissé elfeledett fogásait eleveníti fel egy kis csavarral, de a nemzetközi konyha által 
inspirált ételek közül is válogathatunk.  

Johan Huizinga: Őszi középkor 
Huizinga azt mondja, hogy a modern ember nem ismerheti meg a késő középkori burgundi 
világot a középkori embereket mozgató mélységes szenvedély és az ösztönöket megzabolázó 
szimbolikus formák megértése nélkül. Ehhez kitágítja az akadémikus tudomány módszereit, 
a művészeteket és az irodalmat is bevonva eleveníti meg a mindennapokat átható pompát és 
egyszerűséget, a lovagiasság eszméjét, a szerelmi konvenciókat, a kegyetlenséget, a vallásos 
életet, a halálvíziót és az udvari krónikások, művészek, államférfiak gondolkodását. 



Wolfgang Huber: Dietrich Bonhoeffer 
A 20. század egyik legnagyobb hatású teológusának, a börtönbüntetését követően 1945-ben 
Hitler személyes parancsára kivégzett Dietrich Bonhoeffernek a szellemi hagyatékát mutatja 
be Wolfgang Huber német evangélikus teológus, korábbi püspök ebben a teológiai portréban. 
A Csizmadia Csaba fordításában megjelenő kötet a mártírsorsú lelkész teológiai életművének 
a teljes szakirodalomra kiterjedő, rendszerezett elemzését nyújtja. Huber nagyívű áttekintése 

nyomán Bonhoeffer olyan páratlan szellemi gyümölcsökkel gazdagította a teológiatörténetet, amelyek 
ma is következetes elköteleződésre és cselekvésre ösztönzik a hit útján járókat. 

Jakupcsek Gabriella: Jóanyád! 
De hogyan is boldoguljunk szülői szerepben a B oldalon? Hogyan feleljünk meg saját és persze 
a gyerekünk, unokánk elvárásainak túl a negyvenen, az ötvenen, a hatvanon is? Miben 
könnyebb, és miben nehezebb az érett anyák élete a fiatalabbakéhoz képest? Milyen középkorú 
nőként kismamává válni, és milyen aktív, dolgozó nőként ellátni a nagymama szerepét is? 
Jakupcsek Gabriella háromszoros anyaként és háromszoros nagymamaként, számos szülői és nagyszülői 
sikerrel és persze kudarccal a háta mögött ebben a könyvben, ahogy talán már megszokhatták, újabb 
tabukkal száll szembe. 

Korom Gábor: Zsebetikett 
Ezt a könyvet a szerző minden olyan kutya emlékének ajánlja, akit erdei sétája során a 
gazdája mellől lőttek ki. De ajánlhatná a megkergetett macskáknak, a megharapott 
gyerekeknek, a megriadt kölyökkutyáknak és a szabadban sportolóknak is. Korom Gábor 
szerint fontosabb, mint valaha, hogy egymást értve és tiszteletben tartva éljünk, és ez 
különös hangsúlyt kap akkor, amikor nem csak önmagunkért felelünk, hanem egy másik 

lényért is. A kötetben hőseink kalandjain keresztül olvashat mindenki arról, hogy mit szabad és mit 
lehet tenni, ha kutyával találkozunk. 

Máté Gábor – Gordon Neufeld: A család ereje 
Dr. Máté Gábor és a dr. Gordon Neufeld pszichiáter egyesült erővel elemzik korunk egyik 
legégetőbb problémáját, miszerint a kortársak egyre inkább átveszik a szülők szerepét 
gyermekeink életében. A gyerekek társaiktól tanulják meg, mi a jó és mi a rossz, milyenek 
legyenek, hogyan viselkedjenek. Ez azonban aláássa a családokat. Azonban család ereje 
visszahelyezi jogaiba a szülőt, az elméleti háttér megismertetésén túl pedig gyakorlati tanácsokkal 
szolgál, hogy szülőként visszataláljunk ősi szerepünkbe. Segít, hogy gyermekeinknek irányt 
mutassunk, hogy megtapasztalhassák a család erejét. 

Stephen Neale – Lisa Spencer-Arnell – Liz Wilson: Érzelmi intelligencia coaching 
Rengeteg energiát pazarolunk az érzelmeink leplezésére, különösen a munkahelyünkön. 
Pedig az érzelmeink mutatják meg igazi lényünket, és szintén az érzelmeink határozzák 
meg, hogy mit érünk el az életünk folyamán. Az érzelmi intelligencia lényege, hogy 
felismerjük a lehetőségeink teljes kiaknázását meggátoló negatív attitűdjeinket és 
érzelmeinket. Ez a könyv HR vezetőknek, igazgatóknak, vállalatvezetőknek, 

menedzsereknek, coachoknak, tanácsadóknak s mindazoknak szól, akiket érdekel a 
személyiségfejlesztés és annak kérdése, hogy az emberek miként hozzák ki magukból a legtöbbet. 

Pápa Gyöngyvér: Gerincjóga 
Kevés olyan Őszinte és tudatos kötet született a jógáról, mint Pápa Gyöngyvér kiadványa. 
A szerző ugyanis nem arra buzdítja leendő olvasóit, hogy mindent pontosan a mellékelt 
képek és előírások szerint végezzenek el, hanem – ehelyett - a gyakorlatok során egy olyan 
testtudatos szemléletre és tapasztalatra tegyenek szert, amely hosszabb távon is elkíséri őket 
a mindennapok során, és segít jobban megismerni testünk erősségeit és gyengéit. 

Marshall B. Rosenberg: A szavak ablakok vagy falak 
Dr. Rosenberg hosszú évek óta azt tanítja, hogy ha megtanulunk igazán tisztán és 
hatékonyan kommunikálni, tehát valóban szót érteni egymással, képessé válunk arra, 
hogy elejét vegyük a véres harcokhoz, háborúkhoz vezető konfliktusoknak. Kiknek 
ajánlható a könyv? Azoknak, akiknek a munkájához szorosan hozzátartozik a 
kommunikáció: pl. szülőknek, tanároknak, jogászoknak, pszichológusoknak, 

üzletembereknek és politikusoknak. Valójában minden beszélni tudó embernek. 



Arthur Rubinstein: Ifjúi éveim 
Az ember szeret belesni egy-egy nagy művész életébe; itt most Rubinstein életének a 
legmélyére lesünk, mintha csak társunk volna. Végig kalauzol bennünket a fél életén, 
miközben jól szórakozunk, vagy éppen megdöbbenünk. És legfőképpen együtt érzünk ezzel 
a szeretni való emberrel, aki káprázatosan bánt a hangokkal. De nemcsak a hangokkal, hanem 
a szavakkal is. Talán nem túlzás azt mondani, hogy ő volt az önéletrajzírás Rubinsteinje. 

Peter Szabó – Daniel Meier – Hankovszky Katalin: Rövid és tartós coaching 
Hogyan lehet az, hogy az ügyfelek néha drámaian nagy előrelépést tesznek, nagyon rövid 
idő alatt? Mit tesz egyes coachingüléseket különösen hatékonnyá? Ezt a könyvet a 
coaching rövidségének és hatékonyságának sikermutatóiról írták. Az olvasó látni fogja, 
hogy a javasolt eljárásmód meglepően egyszerű, különösen, ha azzal hasonlítja össze, mi 
mindent tartanak más coaching megközelítések elengedhetetlennek. 

Szél Dávid: Tabuk és dilemmák a kamaszok nevelésében 
A szerző ezúttal a zűrzavaros kamaszkort és a hozzá kapcsolódó megosztó témákat, kőbe 
vésett hiedelmeket, féltve őrzött titkokat és tudattalan tabukat veszi górcső alá. Szót ejt a 
család szükségszerű átalakulásáról, a kamaszok magánéletéről, arról, hogy mennyire és 
mikor van szüksége egy kamasznak a szülőre, meddig terjed a kamasz felelőssége, és hol 
kezdődik a szülőé, vagy hogy mi az, amiben a tudatosság, és mi az, amiben a tiltás a 

célravezető. A friss kutatási eredményekkel és szemléletes példákkal illusztrált kötet nem ír elő, nem 
dönt sem a szülők, sem a kamaszok helyett, tájékoztat viszont és irányokat mutat. 

Szécsi Noémi: Régen minden lánynak jutott férj 
A kötet a lánynevelés, a tanulás és a szereplehetőségek szempontjából veszi szemügyre a 
kiegyezés (1867) és az első világháború (1914) közötti korszak nőtörténetét: a nők tanulási 
esélyeit, feleségszerepre való felkészítését, társasági helytállását, munkaköreit. Milyen 
tevékenységek töltötték ki a nők napjait akkor, ha cselédek, munkásnők, középosztálybeli 
feleségek vagy éppen arisztokrata hölgyek voltak? Mi várt az árva lányokra és hová kerültek a 
törvénytelen gyerekek? Kikre ügyelt a „gyermekkertésznő” és milyen neveltetést adtak a 
zárdaiskolák? Ezekre és számos kérdésre ad választ Szécsi Noémi ezen kötete. 

Tapasztó Orsi: Ez nem atomfizika 
Tapasztó Orsi ebben a kivételesen őszinte és a tőle megszokott iróniát sem nélkülöző 
könyvében közelről enged bepillantást abba, hogyan küzdött meg bizonytalanságaival, 
indult el az önelfogadás útján, értelmezte át a veszteségeit, és lett egyre önazonosabb és 
szabadabb – azzal a nem titkolt szándékkal, hogy rajtuk keresztül mutasson utat egy jobb 
élet felé, hadat üzenve a gyors megoldásoknak. A szerző a fejezetek végén feladatokkal 

segít, hogy megpihenhessünk egy kicsit, vagy épp hogy belemerüljünk az önvizsgálatba. 

F. Várkonyi Zsuzsa: Már százszor megmondtam… 
„Már százszor megmondtam…” – hangzik el nap mint nap sok-sok családban. Vajon mi az 
oka, hogy a „megoldással” akkor is újra és újra próbálkozunk, ha nyilvánvalóan hasztalan?  
A pszichológusi tapasztalat szerint minden ép értelmű, egészséges személyiségű ember 
megtanítható saját, eddig nem vállalt érzelmei felismerésére és megfogalmazására. Ehhez 
kíván gyakorlati segítséget nyújtani a szerző a kommunikációkutatás, a tranzakcióelemzés és a 
szociálpszichológia sok fontos eredményének bemutatásával. 

F. Várkonyi Zsuzsa: Tanulom magam 
A szerző gyakorló pszichológus. A tartalomból: Miért teszünk olyasmit, amivel magunk 
sem értünk egyet? Milyen belső program irányítja tetteink zömét? Hol tanultuk az 
életünket megkeserítő pszichológiai játszmákat? Valóban magunk írtuk-e meg életünk 
tervét? Miért éppen az önismeret menthet meg bennünket a beprogramozott csapdáktól? 
Ezekre a kérdésekre keresi a szerző a választ, remélve az olvasó közreműködését. Ebben 
a könyvben F. Várkonyi Zsuzsa sok éves önismeret-tanítási tapasztalatát összegzi 

nemcsak a segítő foglalkozású szakember, hanem az érdeklődő laikus számára is. 
 



Szépirodalmi könyvek 

Narine Abgarjan: Égből hullott három alma 
Amikor Szevojanc Anatolija gondos előkészületek után lefeküdt meghalni, még nem tudta, 
hogy Kudamanc Vaszilij hosszas tépelődés után éppen elhatározta magát, hogy elindul, és 
megkéri a kezét. Hogy sikerül-e neki odaérni időben, és mi köze van mindehhez Tatevik 
átkának, egy kék köves gyűrűnek és egy hófehér pávakakasnak, az kiderül az örmény írónő 
különleges művéből, ahol a látszólag széttartó szálak bravúrosan haladnak a végkifejlet felé. 

Narine Abgarjan: Szimon 
Meghal Szimon, az örmény hegyi városka öreg kőművese. Özvegye meglepő módon a 
köztiszteletben álló, de híresen csapodár férfi négy korábbi szeretőjét hívja el a temetésre. A 
visszaemlékezésekből kibontakozó kaukázusi nősorsokat jóval több köti össze egymással, mint 
az esendő, de szeretetre méltó férfi szerelme. Abgarjan egymásba indázó, tragikomikus 
humorral és mágikus motívumokkal átszőtt történetei az élet bonyolultságáról, 
kegyetlenségéről és szépségéről mesélnek, kifogyhatatlan képzelőerővel és mély emberi melegséggel. 

Guzel Jahina: Zulejka kinyitja a szemét 
1930 telén egy eldugott kis tatár faluban Zulejka végzi mindennapos munkáját, mindenben 
engedelmeskedve idős, a kegyetlenségig szigorú férjének. Megismerték már az új, 
„kommunista” rendszer minden borzalmát, éheztek, tűrték a megaláztatást, mint parasztok és 
mint tatárok, de ha fogcsikorgatva is, mindig összeszedték magukat. Most azonban Zulejkát 
kitelepítettek százaival együtt marhavagonban indítják el a száműzöttek útján Szibéria felé. 

Belinda Alexandra: A francia ügynök 
Párizs, 1946. Sabine Brouillette a francia titkosszolgálat háborús bűnöket vizsgáló 
nyomozója. A háború végnapjaiban, amikor ellenállási csoportját elárulták, elvesztette a 
családját, köztük kisfiát is. A gyász és a düh hajtja, Sabine célja egyértelmű: felkutatni a 
férfit és végezni vele. Sydney, 1946. Diana White hat hosszú éve várja haza férjét, Caspert, 
aki a háború alatt Európában szolgált. Kisfiuk még csak csecsemő volt, amikor brit 
származású édesapja csatlakozott a Királyi Légierőhöz. Ám a férfi, aki végül visszatér, 
már nem ugyanaz az ember, sötétebb, zárkózottabb lett, és valamit rejteget. Amikor Sabine és Diana 
útjai keresztezik egymást, mindkettőjük élete új irányt vesz. 

Bauer Barbara: Ketten az élet 
Helga az életét egyetlen célnak szenteli. Ez tölti el örömmel, ez hajtja, ezért érkezett a 
világra, és úgy érzi, semmi és senki nem akadályozhatja meg benne. Veronika 
kilencévesen veszíti el szeretett édesapját, aki a halálos ágyán a gyermek lelkére köti, hogy 
utazzon el Párizsba. A kislány megígéri neki, hogy teljesíti a kívánságát. De a férfi még 
valamit kér tőle… Több mint negyven évvel később végül ellátogat Párizsba, ahol 

találkozik Dáviddal, a semmiből felbukkanó magyar férfival. Aki mintha az ő megmentésére érkezett 
volna, és akiről kiderül, hogy ismeri Helgát is. 

Charles Belfoure: A Fabergé-titok 
Dmitrij Markov herceg igazán szerencsésnek mondhatja magát. Tehetséges építész, 
egyben II. Miklós cár közeli barátja, életét luxusban éli. Ám a cári udvar csillogása sem 
tudja elfedni az Oroszországot sújtó bajokat. A fényűző szentpétervári palotákon túl a 
nyomor és az erőszak az úr, a felvilágosult herceg pedig egyre nagyobb kiábrándulással 
figyeli a dekadens arisztokrácia fékevesztett haláltáncát, különösen miután a szabadgondolkodó 
Katya Golicin megismerteti a pazar báltermektől távol tomboló pogromok borzalmaival. A herceg 
válaszút előtt áll: saját családja a fontosabb, vagy az ország sorsa? 

Benkő László: Napmadár Itália felett 
Ez a kötet abba a korba vezet vissza, amikor a magyar törzsek még a Fekete-tenger feletti 
tágas sztyeppevidéken szállásoltak, majd felkerekedtek, hogy a Kárpátok karéján belül 
elfoglalják a több száz évvel korábban élt hun uralkodó, Attila által hátrahagyott földet. A 
regény cselekménye érinti a 800-as évek utolsó évtizedének háborúit is, amelyeket a 
magyarok Bölcs Leó császárral szövetségben a bolgár Simeon kán ellen vívtak. Végül pedig 
bemutatja a magyarok 889-900-as észak-itáliai hadjáratát, azon belül pedig a Lombardia 

területén lévő Brenta folyónál lezajlott csatát is. 



Bódis Kriszta: Árnyék és fény 
A Kisasszonyképző és a Korzón a pokolba után Tüdős Klára életéről szóló trilógiája záró 
darabjához érkezett Bódi Kriszta. Egy olyan 20. századi ikonról van szó, aki egyszerre volt- 
és jelmeztervező, forgatókönyvíró, filmrendező- és producer, néprajzkutató, emlékiratíró, 
feminista aktivista és embermentő a vészkorszak idején. Az előző kötet 1941 áprilisában ért 
véget, és a szerző most innen folytatja a történetet.  

Bónizs Róbert: A kőfaragó 
Bónizs Róbert regénye kiterjedt kutatómunkán alapuló, rendkívül olvasmányos és 
hangulatos tükre a XIV. századi Magyar Királyság életének. A puszta történelmi tényeken 
túl élethű képet fest a vidéki nemesség és köznép életéről, szokásairól, hétköznapjairól és 
ünnepeiről, szerelmeiről és halálos harcairól. 

Csukás István: Te mire gondolsz közben? 
A kivételes formaérzék, a komoly játékosság, a mélabús emlékezés, az ideálok és a valóság 
szembesítése, a közvetlen élményszerűség és az éteri költőiség, a fennköltség és az érzékiség, 
az őszinte vágy és a finom önirónia jellemzi Csukás István szerelmi költészetét, mely ebben 
a kötetben is megtalálható, a további verseskönyveinek listájával kiegészítve. 

Mélissa Da Costa: Az ég minden kékje 
A 26 éves Émile fiatalkori Alzheimer-kórban szenved. Az orvosok mindössze két évet jósolnak 
neki, ő pedig úgy dönt, lemond a kísérleti terápiáról és odahagyja a kórházat, hogy hátat 
fordítva az aggódó, előre gyászoló családnak, barátoknak, megszökjön, és egy lakóautóval 
utazgatva töltse el a hátralévő idejét. Felad egy őszinte és lényegre törő hirdetést, meglepetésére 
akad is egy jelentkező. Joanne titokzatos és hallgatag, de mégis szinte magától értetődő természetességgel 
ül be az autóba és szegődik Émile mellé. Fantasztikus és szépséges utazás veszi kezdetét. 

Darvasi László: Neandervölgyiek I-III. 
Darvasi László monumentális nagyregénye 1908-tól 1957-ig vezet végig a 
magyar történelmen. A vidéki kastély grófja felesége halála után valószerűtlen 
építkezésbe fog: egy elpusztíthatatlan kertet akar megalkotni. A 
munkálatokban részt vesz a városi zsidó kalandor éppúgy, mint az indulatait 
nehezen fékező művezető, Lackó. A városban már ott téblábol a Pestről 
eltanácsolt Gál Endre tanár, kattogtatja masináját a sokat látott fényképész, 

illetve élni tanul egy cselédlány, Erna, aki a történet kezdetén ébred rá az erejére. A magyar vidék, a 
főváros és a nagyvilág az egymásba kapcsolódó történetek színhelye. A történelem alakulása végül 
mindenkit, épelméjűt, ábrándozót és pragmatikust is próbára tesz, viszont a nagyregény cselekménye 
mindegyre nem várt fordulatokat vesz. Darvasi három generáción átívelő elbeszélése gazdag és magával 
ragadó látomás a 20. századról. A tét elég komoly. Eltűnik-e a mese. S ha valóban eltűnik, mi marad utána. 

Kimberley Freeman: Duett 
London ragyogó rockéletének díszleteitől Európa operaházainak színpadáig, egy kies 
görög szigettől isten háta mögötti ausztrál tengerparti vidékig követhetjük nyomon Ellie és 
Angie történetét. Mindkettőjük élete szorosan összefonódik egy zenei producer ambiciózus 
terveivel.  A duett utolsó hangjai azonban csak a szívszorító végkifejletkor hangozhatnak 
el, amikor visszatérnek a múlt követelő árnyai. 

Leonie Frieda: Medici Katalin, a reneszánsz királynő 
Medici Katalin minden túlzás nélkül a történelem egyik legismertebb és leggyűlöltebb 
nőalakja. Leonie Frieda óriási kutatómunkán alapuló életrajza ezt az elképesztően izgalmas 
és összetett személyiséget mutatja be. Az elárvult lányt, a bosszúszomjas feleséget, a 
gondoskodó anyát, a hatalmát mindenáron óvó uralkodót. És az elképesztő veszteségek 
sorát túlélő, tragikus végzetű nőt. 

Gárdos Péter: Hamisítók 
1971-ben Balázs fiatal, ambiciózus rendezőként csöppen a Filmhíradó világába. Azt hiszi, az 
igazság nyomába eredhet, de hamar rá kell döbbennie: itt a valóságot nem rögzítik, hanem 
megalkotják. Amikor azonban elkészíti első saját riportját egy ártatlannak tűnő történetet a 
zálogház világáról, az váratlanul a politika legfelsőbb köreit is felbőszíti. A filmet 
rendszerellenes provokációnak bélyegzik, kirúgás helyett azonban két ügynököt állítanak rá. 
Gárdos Péter önéletrajzi ihletésű regénye egyszerre ironikus korrajz és személyes visszatekintés. 



Amanda Geard: A holdkapu 
A három idővonalon (1934, 1975, 2004) átívelő epikus történet, három generáció életét 
fogja át. London, Tasmania és az írországi Kerry megye a regény helyszínei. Lebilincselő 
történet szerelemről, háborúról és egy három generáción átívelő rejtélyről. Pedig vannak 
olyan titkok, amelyekre jobb, ha nem derül fény… 

Háy János: Negyven év 
Háy János az egyik leggazdagabb életművet alkotó kortárs költő; az 1976 és 

2016 közötti négy évtized teljes verstermését közreadó kötet mintegy ezer oldalt tesz ki. 

Hvang Borum: A könyvesbolt 
Jongdzsu kiégett, pedig megvolt mindene, lendületesen induló karrier, házasság 
és mozgalmas, izgalmas élet Szöul világvárosi forgatagában. Azután valahogy egyik 
napról a másikra kifogy belőle a lendület, az erő: egyre többször jut eszébe régóta 
eltemetett gyermek- és ifjúkori álma, az, hogy van egy saját könyvesboltja. Végül vesz egy 
hatalmas levegőt, összeszedi a bátorságát és maga mögött hagyja a régi életét: felmond a 

munkahelyén, elválik a férjétől, kiköltözik Szöul egyik csendes, Hjunam-tong nevű 
külvárosi negyedébe, és megnyitja a könyvesboltját. 

Ijjas Flóra: Bálnák közt, veled 
Évszakok egymásutániságával osztotta fejezetekre első regényét az író, amikor a húszas 
éveiben járó Mirjam és Dani szerelmének történetét meséli el. A lány nem találja a helyét 
az életben, már számos egyetemen kezdte meg tanulmányait, de soha nem fejezte be 
egyiket sem, de most éppen arra készül, hogy letegye az összes vizsgáját, de egyes tanárai 
sok mindenben visszatartják attól, hogy lediplomázzon. A könyv középpontjában egy egymásra 
találási kísérlet áll, az árva Mirjam és a függő zenész Dani körül forognak az események. 

Illyés Gyula: Puszták népe 
A Puszták népe voltaképpen egy avantgárd gesztusból, André Gide 1927-es Kongói 
utazásának ösztönzésére született. Illyés Gyula a magyar „tengerfenék titkai közé 
reflektorfényt vető” (Babits) írószociográfiájával, máig nem múló hatású remekműben 
ábrázolta a két háború között a hazai hitbizományok és nagybirtokok vergődő 
cselédnépének életét, saját pusztai gyerekkora világát. 

Kalapos Miklós Péter: Il dottore – Orvos álruhában 
1265-ben a lagúnák városában világra jön II. András magyar király utószülött fiának, István 
hercegnek a gyermeke, aki a keresztségben az Andrea nevet kapja. Andrea, mint Árpád-
házi sarj, felnőve akár még a magyar koronára is igényt tarthat. A letehetetlenül izgalmas, 
a történelmi regények legjobb hagyományait idéző kötet a középkori Magyar Királyság és 
Itália kevéssé ismert korszakába repíti vissza az olvasót. Cselszövés és szerelem, hatalmi játszmák és 
politikai gyilkosságok közepette követhetjük végig dottore Zeppone küldetését, a korát megelőzően 
„reneszánsz ember” életútját. 

Kele Fodor Ákos: Honti hantok 
1782-ben Kemencén, Hont vármegye székhelyén 84 ártatlan embert ítéltek el emberevés 
igaztalan vádjával egy óriási bűnper során. Sokakat páratlan kegyetlenséggel kivégeztek, 
másokat börtönbüntetéssel és száműzetéssel sújtottak. 64 gyermek maradt árván. A kemencei 
juszticmord – vagyis a magyar történelem egyik legsúlyosabb bírói tévedésből végrehajtott 
törvényes tömeges gyilkosságának – áldozatai és gyermekeik személyes történetét eddig 
homály fedte. A Honti hantok regény és a téma kutatásáról szóló személyes esszé egyben. 

Johanna Laurin: A nizzai szerelmesek 
1929: A híres francia festőművész, Jean-Paul Girard észrevesz egy andalgó párt a nizzai 
tengerparton, és megfesti róluk élete egyik legjelentősebb művét. A szerelmeseket ábrázoló 
festmény hamarosan egész Európában híressé válik, azonban a művész menekülni 
kényszerül a második világháború elől, és hátra kell hagynia munkáit. A műalkotást az 
ihlető házaspárnak ajándékozza, csakhogy Charlotte és Henri, valamint a fiuk élete 
folyamatos veszélyben forog az ellenállásban folytatott tevékenységük miatt. 2019: A 
művészettörténész Romy Hauser visszavonultan él az észak-németországi tengerparton. Egy nap 
titokzatos e-mailt kap egy svájci ügyvédtől, aki felkéri egy elveszett festmény felkutatására. 

https://moly.hu/konyvek/johanna-laurin-a-nizzai-szerelmesek


Klaus Mann: Mefisztó 
Amikor Klaus Mann 1949-ben, negyvenhárom évesen véget vetett az életének, napjaink 
német irodalomkritikus-doyenje, Marcel Reich-Ranicki így írt: „Homoszexuális volt. 
Szenvedélyes volt. Thomas Mann fia volt. Tehát háromszorosan sújtott.” A német 
állampolgárságától megfosztott Klaus Mann azon a végzetes napon nem gondolta volna, 
hogy évtizedekkel később ő még kultuszfigurává lesz, főleg a fiatalok szemében. Főműve, 

az 1936-ban Amszterdamban megjelent Mephisto ma tananyag a német iskolákban. 

Molière: Tartuffe / A fösvény / A képzelt beteg 
Igényes válogatás, nélkülözhetetlen olvasmányok Molière műveiből. 

Murakami Haruki: A város és kiszámíthatatlan falai 
Két középiskolás szerelmének történetével kezdődik Murakami legújabb regénye. 
Egy nap eltűnik a lány, és hiánya annyira gyötri az idővel középkorúvá érő férfit, 
hogy elhatározza, bármi áron bejut a különös városba, amelynek létezéséről még a lány mesélt 
neki. A várost titokzatos, tán képzelt fal veszi körül, mögötte unikornisok barangolnak az 
emberek és tőlük elszakadó árnyékuk között, és a kapuőr dönti el, ki léphet be vagy ki. Itt él 

a lány, ki semmit sem öregedett, és nem ismeri fel a történetet elbeszélő egykori szerelmét. 

Catherine Newman: Szendvics 
Az ötvenes éveiben járó, jó humorú, ám a hormonjainak igencsak kiszolgáltatott Rockyban 
sokan magukra ismerhetnek. Érzelmi turbulenciái, váratlan hangulatingadozásai ugyanúgy 
szerethetők, mint a gyermekei iránti végtelen rajongása vagy férje, Nick iránti szeretete. 
Rocky és családja minden évben a keleti part legfelkapottabb nyaralóhelyére, Cape Codra 
megy vakációzni. Rocky számára különösen fontos ez a közös program, főleg, hogy két 
gyermekük már felnőttek és nem velük élnek. A régmúlt nyarak örömeit és bánatait felidézve végül 
szembesül vele, hogy nem rejtegetheti tovább a titkait azok elől, akiket a legjobban szeret. 

Joyce Carol Oates: Szöszi 
Átlagos amerikai lány volt, aki addig sohasem látott hatású legendává vált. Milliók 
imádták, és az élete a rajongók és művésztársak generációit varázsolta el. A Marilyn 
Monroe művésznéven jobban ismert Norma Jeane Baker életét évtizedek óta kutatják és 
dolgozzák fel, de mindeddig még egyetlenegyszer sem mesélték el olyan lélegzetelállító 
és eredeti módon, mint a Szöszi-ben. 

Poós Zoltán: A szív határai 
Poós Zoltán új regénye egy határmenti kisváros két történelmi pillanatát idézi meg. Az első 
1944. szeptember 23-a, az oroszok bevonulása és egy kamaszszerelem születésének napja, 
míg a második az elbeszélő-főhős válásának és a kisváros elhagyásának időpontja. Ám A 
szív határai mindenekelőtt a szenvedély regénye: visszafogott pontossággal jeleníti meg két 
ember egymásra találásának és különválásának belső drámáját. 

Jean Sasson: Fiamért mindent 
Marjam kislány korától kezdve lázadozott a borzalmas, másodrendű lét ellen, amely afgán 
nőként a sorsául adatott. Később kamaszként felháborodott, amikor az oroszok megszállták 
a hazáját. Nemtetszésének nyilvánosan is hangot adott, és végül el kellett menekülnie az 
országból, hogy mentse azéletét. Úgy tűnt, Amerikában új, szabad élet vár rá, édesapja 
azonban hagyományos afgán házasságot tervezett számára. Férje erőszakos és brutális 

embernek bizonyult. A folyamatos megaláztatások közepette Marjam a kisfiában találja meg a 
boldogságot. Csakhogy kegyetlen férje elrabolta tőle a gyermeket, és visszavitte a háború sújtotta 
Afganisztánba, hogy az anyja ne találhasson rá. 

Schäffer Erzsébet: A hetedik ajtó 
Schäffer Erzsébet legújabb könyve a titkokról, az évtizedes elhallgatásról és a kimondás 
felszabadító erejéről szól. A kötet rövid, tárcanovellákat idéző írásaiban tartalmaz örök 
emberi kérdéseket boncolgat, miközben az egyes életesemények személyessége sem sérül 
és egyszeriségükben nyernek örök értelmet. Számvetés, elengedés és elfogadás – e 
szavakkal lehetne összefoglalni a kötet novelláit. 
 



Spiró György: Padmaly 
A magyar történelem közel száz évét kísérhetjük közelről végig Spiró György új 
nagyregényében az 1810-es évektől 1907-ig. Titkos főszereplője Táncsics Mihály 
felesége, Seidl Teréz, aki hosszú élete során szemtanúja lehetett a magyar reformkornak, a 
forradalomnak és elfojtásának, a Bach-rendszernek, a kiegyezésnek, a munkásmozgalom 
hajnalának és a századfordulónak. Spiró György új regénye a 19. századi magyar 

történelem különleges, részletgazdag körpanorámája. Mindezek mellett a Padmaly a 
magyar szabadság örök kérdésének is a regénye. 

Szilvási Lajos: Egymás szemében 
Szilvási Lajosnak, az elmúlt évtizedek hazai sikerszerzőjének szerelmi története valójában két 
napló. Két fiatal, Tamara és Attila párhuzamosan írt naplója. Önmagukról, a másikról, 
egymásról, az érzéseikről és a bizonytalan jövőről. Önkéntelenül, s ezért őszintén vallanak arról, 
milyenek is egymás szemében, és milyen a szemükben a világ.  Az Egymás szemében a szerző 
egyik legkedveltebb műve, a két fiatal története mellett egyben egy sajátos korrajz is a hetvenes évekről. 

Romantikus könyvek 

Ángyán Patrícia: Az utolsó hiba 
Tiara horvátországi szülővárosában, Rovinjban kezdi meg egyetemi éveit élete 
legtragikusabb nyara után. Nővérét és egyben legjobb barátját, Kiarát követve a 
mikrobiológia tudománya vonzza a helybéli rosszfiú, Trevor mellett. Románcukat nem 
rejtik véka alá, de Tiara titka beárnyékolja lehetséges boldog jövőjüket. Egy árulásnak 
köszönhetően múltbéli feldolgozatlan traumája Kolin képében újra felbukkan, és Tiara az 

eddigi menekülés helyett képtelen lesz szembenézni megrázkódtatásával és annak következményeivel. 

Borsa Brown: Az Arab utazásai 
Gamal fiatal, sármos, dúsgazdag, ráadásul a királyi család sarja. A világ az övé: 
unokatestvérével, Emírrel bejárják Európát és Brazíliát, A kalandok, kicsapongások és 
élvezetek szinte sporttá válnak számukra – nem ismernek határokat. Csakhogy a hercegi 
cím felelősséggel jár, a család elvárja, hogy Gamal megnősüljön, és végre apává váljon. A 
gazdag kereskedő lánya, Yasmin tökéletes választásnak tűnik – a herceg azonban hamar 
megtapasztalja, hogy a lány nem hajlandó meghunyászkodni.  

Fábián Janka: A békeidők szerelmesei 
A 19. század végén néhány évtizedig épül-szépül, virágzik Magyarország, így Balatonfüred 
is. A város fő vonzereje továbbra az évről-évre megtartott Anna-bálok sora, amelyeken, mint 
eddig is, szerelmek szövődnek, konfliktusok érlelődnek, botrányok pattannak ki. Györöky 
Ilka és családja most is tevékeny résztvevői Balatonfüred életének, bár az idők során egyre 
több veszteség, tragédia éri őket. A család és a balatoni település sorsa azonban ezekben az 
években is elválaszthatatlanul összefonódik. Fábián Janka legújabb könyvében ezt a szép és 

sikeres, ám ellentmondásos kort ismerhetjük meg a népszerű fürdőhely, és az előző kötetekből már 
ismerős família regényes történetét olvasva. 

Fejős Éva: Tudom, hogy te voltál 
Dornbach Bálint, a magyar válogatott kézilabdázó egy sérülés után új kihívás elé néz: 
Mexikóba repül, hogy megtalálja nagybátyját, a kutatóorvos Miklóst, aki egy titokzatos 
gyógyszerfejlesztés kellős közepén váratlanul eltűnt. Bálint a Yucatán-félsziget mesés tájain 
kutat utána, és hamarosan csatlakozik hozzá Garai Hanna, egy magyar idegenvezető, aki 
tökéletes helyismeretével segíti a nyomozásban. A Tudom, hogy te voltál egy utazásra 
csábító, fordulatokkal és érzelmekkel teli regény, amelyben a kaland és a romantika kéz a kézben jár. 

Anne Jacobs: Amit az élet ígér 
Dingelbach, 1925. A Haller család kisboltja továbbra is a falu szíve, minden fontos 
esemény központja. Az elmúlt két évben azonban sok minden megváltozott. Frieda 
hamarosan befejezi tanulmányait, de családjához és különösen a kishúgához, Idához igen 
szoros szálak fűzik. Ida pedig már Frankfurtban gimnazista. A legidősebb nővér pedig, 
Herta továbbra is az anyjuk legfontosabb támasza a boltban, de az ő élete is nagy fordulat 

előtt áll… Anne Jacobs legújabb, nagy sikerű sorozatának második kötetében viszontlátjuk kedvenc 
karaktereinket, akiknek életereje, szenvedélye és hűsége most is magával ragad mindannyiunkat. 

https://moly.hu/konyvek/szilvasi-lajos-egymas-szemeben


Kollár Betti: Esküdt ellenségek 
Az esküdt ellenségeddel összefogni felér egy világvégével. Legalábbis Weisz Szofi és 
Szalkay Arisztid szerint, akik a keszthelyi Földváry és Cinczár gimnáziumok diákelnökei 
– és akiknek az iskolái generációk óta ádáz versenyt vívnak egymással. Szofi második éve 
vezeti a Földváry diákönkormányzatát, szívvel-lélekkel képviselve a tanulók érdekeit. 
Arisz pedig mestere annak, hogyan bosszantsa fel őt. Így amikor egy félresikerült csínyt 

követően az igazgatók három hónapnyi közös munkára kényszerítik őket, egyikük sincs elragadtatva 
az ötlettől. Ám ahogy telnek a hetek, és az állandó csatározások lassan másfajta kihívásokba csapnak 
át, Szofi kezd rádöbbenni, hogy Arisz talán nem is olyan kibírhatatlan, mint hitte. 

Palotás Petra: Dacszövetség 4. 
Tovább folytatódik Palotás Petra történelmi regényfolyama, a Dacszövetség, melynek fő 
helyszíne az Elba torkolatánál fekvő német kikötőváros, Hamburg. Ezúttal 1908-ban 
járunk, a dacszövetség tagjai pedig továbbra is az előző három kötetből már jól ismert 
hölgyek. Vajon ebben a részben hogyan alakul a négy hölgy barátságának dinamikája? 
Sikerül megvalósítaniuk az álmaikat? Milyen hatással van a jövőjükre a számukra 
egyelőre még ismeretlen családi titok? Az Év Könyve díjas írónő Palotás Petra történelmi-romantikus 
regénye megannyi őszinte, mély és fordulatos pillanatot ígér. 

Phaedra Patrick: Egy kis olasz fogadó 
Ginny Splinter, a közkedvelt rádiós műsorvezető úgy érzi, tökéletes meglepetéssel készül 
házassági évfordulójukra: egy romantikus olaszországi utazással. Csakhogy férje, Adrian épp 
ekkor közli vele, hogy válni szeretne. A megrendült Ginny egy hirtelen ötlettől vezérelve élő 
adásban invitál négy hallgatót, hogy csatlakozzanak hozzá az útra. A hajnalig tartó 
beszélgetések során a kis társaság lassan megtanulja, hogyan találhat vissza önmagához. Mikor 

Adrian mégis meginog az elhatározásában, Ginny válaszút elé kerül: esélyt ad a házasságuknak, vagy 
továbblép – különösen, hogy a fogadó csendes, figyelmes tulajdonosa egyre közelebb kerül a szívéhez. 

Zubor Rozi: A kulcs 
„Szia, Szivi, mikor menjek hozzád legközelebb? Csók, Zsolt” Beáta nem hisz a szemének, 
amikor a pár nappal korábban váratlanul elhunyt édesanyja, Szilvia telefonjában ilyen és 
ehhez hasonló üzeneteket talál. Ezenfelül Szilvi táskája egy különös kulcsot rejt, amelyen 
szintén az ismeretlen férfi neve köszön vissza. „Ha megtalálod ezt a kulcsot, mielőbb add oda 
Kalosa Zsoltnak.” – olvasható a kulcstartón. A család élete fenekestől felfordul, miközben a 
nyomozás során egyre több mindenre derül fény az anyuka boldognak vélt életével kapcsolatban. Ez 
pedig nagy változásokat indít el a lányban, akinek életútja kísértetiesen hasonlít anyjáéra. 

Krimi könyvek 

Baráth Katalin: A türkizkék hegedű 
Az 1910-es évek Budapestjén eltűnik egy árva kisfiú. Nem különös eset ez, a pezsgő, 
élettel teli fővárosban mindennap történnek ennél különösebb dolgok is – csak éppen 
Dávid Veron ezt nem hagyja annyiban és barátnőjével, a tündöklő szépségű, csábos 
Marával együtt nyomozni kezd. A gyanú hamarosan egy ördögi alakra terelődik, egy 
bizonyos Szászi Barabásra, aki sármos külsejével vonzza magához a gyermek után áhítozó 

nőket. A szerző első regénye, „A fekete zongora” átütő sikere után az olvasók ismét felejthetetlen 
kirándulást tehetnek a Monarchia korába a Baráth Katalintól megszokott élvezetes stílusban, 
fergeteges humorral és felejthetetlen szereplőkkel. 

Adam Christopher: A sötétség fejedelme 
1984. december, Hawkins. Jim Hopper rendőrfőnök egyetlen vágya egy csendes 
karácsonyeste eltöltése Tizivel, de örökbe fogadott lánya keresztülhúzza számítását. A lány 
egy New York feliratú kartondobozt húz elő a pincéből, és záporozni kezdenek az igazán 
fogós kérdések. Miért hagyta el Hopper Hawkinst? Miért tért vissza? És miért nem beszél 
sohasem New Yorkról? Bár Hopper inkább nézne szembe egy falkányi demogorgonnal, 
mint a saját múltjával, nem tehet mást: el kell mesélnie annak a mindent megváltoztató pár 
hónapnak a történetét. 
 

 
Baráth Katalin: A türkizkék hegedű 



Farkas Anett: Sakk-matt  
Egy lány kétségbeesetten tárcsázza a rendőrség számát. A története hihetetlen. Mégis minden 
egyes iszonyú szava igaz. Hamarosan kiderül, Méhész Alexandra a keresett sorozatgyilkos, 
Vilmos felesége. Az ügyet a fiatal nyomozó, Pintér Dávid kapja. A rendőrség falai között 
különös játszma bontakozik ki Dávid és a foglya között. A fiatal nyomozónak vajon sikerül 
bejutnia Szandra elméjébe? Vajon a lánynak mi a szerepe ebben az őrületben? A megoldás 

kulcsa az egyetlen túlélőnél lehet, Szandránál. Csakhogy itt senki sem az, akinek látszik. 

Diana Hunt: Őrületbe kergetsz (1.) 
Conor Fostert egy brutális gyilkosság helyszínén fogják el. Testét ellepi az áldozat vére, a 
késen lévő ujjlenyomat tökéletesen egyezik az övével. Állítása szerint a tettes Lenard. 
Lenard Axe, nem más, mint elméjének a másik lakója. Szabadságát ugyan elveszti, de 
börtön helyett a Bridewood elmegyógyintézet foglya lesz. Dr Nathalie Lawson vállát 
súlyos teher nyomja. Megállapítani, hogy valaki többszörös személyiségzavarban szenved, 
vagy mesteri színjáték kíséretében csupán hazudik, embert próbáló feladat. 

Diana Hunt: Őrület határán (2.) 
Nathalie maga mögött hagyta a múltat. Egy új kapcsolatnak esélyt adva tiszta lappal indított. 
A férfi nyugalmat hozott az életébe, ám azt mindenki elől titkolja, hogy az elmegyógyintézet 
falai közti borzalmak nem múltak el benne nyomtalanul. A paranoia nem hagyja nyugodni, 
úgy érzi, valaki megint követi őt…Diana Hunt következő regénye, a nagy sikerű sorozat 
második része egy sötét, romantikus thriller, mely egyszerre szól szenvedélyes szerelemről, 
és egy nő harcáról, aki érveit eldobva keresi a kiutat az őrületből. 

Kondor Vilmos: A korona ügynöke 
Gyra Miklós 1876-ban a nem túl sikeres pesti ügyvédek életét éli: van egy irodája a halszagú 
Hal téren, benne egy hivatalszolgája, meg egy védence, akit azzal vádolnak, hogy 
megsértette a császárt. Nem túl kényelmes lakását feleségével és kisfiával osztja meg, ám 
ezt a polgári idillt váratlanul darabokra robbantja egy küldemény. Tartalma egy napló, 
feladója pedig egy Wargha nevű férfi. A könyvet forgatva Gyra előtt szövevényes történet tárul fel, 
melynek középpontjában a Szent Korona áll. Gyra nem kevesebbet akar megtudni, mint hogy ki árulta 
el a koronát, amely az 1848-49-es szabadságharc végóráiban nyomtalanul eltűnt, hogy aztán néhány 
évvel később hirtelen megtalálják, s így magyar királlyá koronázhassák vele Ferencz Józsefet. 

Mészöly Ágnes: Hajónapló 
Szabó Ágota úgy érzi, a legutóbbi ügye után ráfér némi pihenés. Ám amikor a legjobb 
barátnője, Zsófi váratlanul meghívja egy északi hajóútra, egyáltalán nem biztos benne, el tud-
e tölteni több mint két hetet semmittevéssel. Mégis bevállalja az álomnyaralást, nem sokáig 
élvezheti azonban a lusta reggelek és a wellnessrészleg nyugalmát. Röviddel az indulás után 
ugyanis megmagyarázhatatlan körülmények között eltűnik az egyik magyar utas. Miközben 

Zsófi segítőivel próbálja kideríteni, mi történhetett, előkerül egy holttest az egyik színházi öltözőből. 

Nádudvarváry Fekete Emma: Nem skandináv krimi 
Mint ez a címéből is kiderül: a történet nem a messzi északon játszódik, hanem 
Magyarországon. Egy városban, ahol emberek születnek, élnek, halnak. Ez utóbbi sajnos nem 
mindig természetes módon történik. Ezt a tényt munkája során megtapasztalja a két gyermekes 
nyomozó anyuka, aki, mint általában a dolgozó anyukák, igyekszik egyensúlyt tartani család 
és karrier között. Ez hol nagyon jól sikerül, hol kevésbé. Csapatával együtt igyekszik a VIP 
gyilkos nyomára bukkanni. A nyomozásban segítségére vannak kollégáin kívül régi barátnői is: a kamasz 
fiát egyedül nevelő rendőrségi pszichológus és a színészi álmokat dédelgető ügyvédnő. 

J. D. Robb: Halálos szenvedély 
Egy forró, augusztusi estén Eve Dallas a férjével, Roarke-kal együtt őrülten száguld 
Manhattan utcáin a Mocskos Alja klub irányába, ahol egy vidám, hangos leánybúcsú 
torkollt váratlanul gyilkosságba. Az egyik menyasszonyt vértócsában fekve, megfojtva 
találták a privát szobában, ahol meglepetést akart átadni a párjának – két, nehezen 
kigazdálkodott, Hawaiira szóló jegyet.A többtucatnyi bulizó között alig lehet értékelhető 
szemtanút találni. Ezenfelül a helyszín régi, rossz emlékeket ébreszt Eve-ben, akire hajdan 

ugyanabban a szobában támadtak rá – de képes volt küzdeni a túlélésért. 



Szlavicsek Judit: Végzetes Kékszalag 
Egy hattagú baráti társaság úgy dönt, elindul a Kékszalagon. A kis túravitorlás fedélzetén 
azonban meglehetősen feszült a hangulat: az előző estét egy ábrahámhegyi nyaralóban 
töltötték, s a legkevésbé sem önfeledten és boldogan. Az esti viharban aztán a társaság egyik 
tagja – egy ismert krimiírónő – a vízbe esik. Mentőcsónak veszi fel és viszi ki a partra, s mint 
később kiderül: ők látják utoljára, mielőtt nyomtalanul eltűnik. Kardos Júlia, a veszprémi 

kapitányság nyomozója kapja a feladatot, hogy megtalálja a nőt.  Miközben a nap süt, a Balaton 
gyönyörű… Kardos Júlia versenyt fut az idővel, hiszen lehet, hogy a krimiírónő még életben van… 

Zajácz D. Zoltán: Moszkva, Balaton 
1987, Moszkva. Irina Kulikova őrnagyot a legújabb ügye a moszkvai magyar nagykövetségre 
szólítja. Eltűnt ugyanis a magyar kereskedelmi képviselet egyik munkatársa. Fodor Bálint 
befolyásos szülők gyermeke, ezért a moszkvai rendőrség mindent elkövet, hogy mielőbb a 
nyomára bukkanjon, ám amikor a férfit holtan találják, kénytelenek segítséget kérni magyar 
kollégáiktól, Bogdán Istvántól, Adorján Mátétól és Lendvay Laurától. Mindeközben 
Tihanyban is eltűnik valaki, méghozzá a híres moszkvai Bolsoj egyik balerinája. 

Gyermek- és ifjúsági könyvek 
Mesekönyvek 

Ambrus Izabella: Fundi és a kistestvér 
Az előző részben Fundi megtudta, hogy kistestvére lesz. Ebben a részben megszületik 
a várva várt Ricus, Fundi kishúga. Fundi sokat tanul arról, hogyan kell egy 
kistestvérre vigyázni, miben segíthet a szüleinek, amíg Ricus kicsi, és hogyan játszhat 
vele már akkor is, amikor még nem tudnak beszélni egymással. 2+ 

Margit Auer: Max és Muriel 
Végre vakáció!Ilyenkor még a mágikus állatok is becsomagolnak a bőröndjükbe – és 
máris kezdődhet a kalandos nyaralás! Múmiák, rendőrség, túrótorta! Max és a mágikus 
bagoly már alig várják, hogy együtt vakációzhassanak Max nővérével. Csakhogy Maxból 
tévésztár lesz! Meghívják szereplőnek egy gyerekeknek szóló műsorba, amit az 
Egyiptomi Múzeumban forgatnak. Ott aztán felgyorsulnak az események. Felbukkan egy 
régi ismerős, és… eltűnik Muriel! A hetedik szünidei kaland – Maxszal és Muriellel! 9+ 

Margit Auer: Franka és Cooper 
A nyolcadik szünidei kaland – főszerepben Franka és Cooper! Krimik, gyémántok és sült 
krumpli! Franka és mágikus barátja Londonba utaznak. Cool, baby! Cooper jól ismeri a várost, 
hiszen innen származik. De ennyi kalandra ő sem számít! A hotelben rengeteg a tennivaló, 
felbukkan egy kapucnis srác, és egy rettenetesen gyanús nőszemély is. Franka elszántan a 
nyomába ered. Még szerencse, hogy a mágikus patkány született mesterdetektív.  

Bálint Ágnes: Mazsola 
A népszerű meseíró legnépszerűbb könyve, melyben a szeretetreméltó, falánk és kissé 
lusta, de nagyon kedves kismalac kalandjai elevenednek meg. Új formában, színes 
képekkel adjuk ismét közre az ismert történeteket. 3+ 

Bartos Erika: Ovis jelek meséi – Piros csoport 
Az óvoda, és vele együtt az óvodai jel meghatározó szerepet tölt be a kisgyerekek 
életében. Ebben a könyvben harminc óvodai jelről olvashatunk egy-egy rövid mesét: 
alma, perec, fenyő, autó, virág, labda, cseresznye, csillag, lepke, hóember… A 
történetek az óvodás korosztály mindennapi élményeit járják körbe, szóba kerül a 
közös játék, a barátságok, a veszekedések, a csúfolódás, a versengés, az ünneplések, a 

természet szépsége, a születés öröme, az elmúlás fájdalma, az ígéretek betartása. 3+ 

Czernák Eszter: Az első félév 
Zoé, a háromfejű kissárkány elsős lett. Varázsföldén iskolát kezdeni pedig egészen 
hasonló, mint nálunk: izgalmas, de egy nagy lépés az ismeretlen felé. A Szivárvány 
Óvodát a Kincskereső Iskola, az ovis kalandokat sulis teendők, Boszi nénit pedig Dzsinn 
bácsi váltja fel, a csapat azonban a régi. Manók, jetik, trollok és tündérek töltik meg az 
iskolába induló Unikornisjárat kocsijait és a varázslatos kastély folyosóit és tantermeit. 



Dávid Ádám: Doktor Szuri az állatkertben 
A városi állatkert hemzseg a furcsa állatoktól. Van itt víztől rettegő víziló, hárompúpú teve, 
tériszonyos zsiráf és szomorú szurikáta is. Vajon ki talál megoldást a panaszaikra? 
Természetesen Doktor Szuri, a világhírű állatorvos ló. Hétfőtől péntekig rendhagyó 
gyógymódot eszel ki minden betegnek, akik szeretnék meghálálni a doki áldásos tevékenységét. 
Szuri azonban szőrén-szálán eltűnik. Mi történhetett vele? Mit akarhat ez a kapibara? 3+ 

Fiona Huisman: Kalandok a kölykökkel 
Te is szereted a kicsi állatokat? Ebben a könyvben nemcsak láthatod, meg is érintheted 
őket! Simítsd meg az elefánt érdes bőrét, az oroszlán sörényét vagy a kiskacsák selymes 
pihéit. A verses mondókáknak köszönhetően igazán szórakoztató lesz a közös mesélés.  

Lázár Ervin: A fába szorult hernyó 
Egyszer fába szorult egy két- (vagy három-) szemű hernyó. Keserves jajongására a fa 
köré gyűltek a környéken járó állatok: a medve, a farkas, a kecske, a róka, a nyúl, a borz, 
az egér, a hőscincér és a katicabogár. Hosszas tanakodás után úgy próbálnak segíteni 
szegény hernyónak, hogy egymás hátára állnak, hátha ki tudják szabadítani. De ki kinek 
a hátára kapaszkodjon? És vajon el tudják-e érni a síró-rívó hernyót? 3+ 

Zdeněk Miler – Jiří Žáček: A kisvakond és a színek 
„Milyen színű a gesztenye? Ugye, mindenki tudja? Ugyanolyan sötétbarna, mint a 
mackón a bunda.” A 12 oldalas kedves lapozó könyv a legkisebb gyerekeknek a színek 
világába kalauzol kisvakond nagyszerű társaságában! 0+ 

Móricz Zsigmond: Többet ésszel, mint erővel 
Móricz Zsigmond verses meséje egy igényes, nyolc oldalas színes lapozóban. 0+ 

Andreas H. Schmachtl: Teljesen hihetetlen utazás a Köd-szigetekre 
Snöfrid rettentően szereti a csendet, és rettentően nem szereti a kalandokat. De 
első küldetése után mégis valami furcsát kezd érezni. A kalandvágy lenne az? 
Amikor a vadludak útjuk során titokzatos üzenetet hoznak neki, Snöfrid rájön, 

hogy ismét szükség van egy hősre. Mert egy világ épp elsüllyedni készül! És mire észbe kap, 
Snöfrid máris egy új kaland felé vitorlázik. Ám soha nem hitte volna, hogy az útja ilyen 
viharos, vad és veszélyes lesz… 4+ 

Esti mesék kedvességről és bátorságról 
A varázslattal és bűbájjal átszőtt mesékből a gyerekek sokat tanulhatnak a kedvesség és bátorság 
fontosságáról. A főhősök között van például fogyatékossággal élő királyfi, aki a királyságért való 
küzdelem során belátja, mennyire fontos, hogy jól bánjon a népével. Hercegnő, aki összeszedi a 
bátorságát, és megmenti a barátját a koboldoktól. A kötetben található hét klasszikus mese 
modern köntösben, csoda szép rajzokkal kerül a gyerekek kezébe. 5+ 

Geronimo Stilton: Az aranyszobor esete 
Hihetetlen módon van valami közös Rágcsáliában és Dorombovárban, Macska-sziget 
fővárosában: egyszerre sújt le mindkettőre az áramszünet. A karmolózok a villanyszámla 
befizetéséhez a rágcsáliai Szabadság-szobrot szemelték ki. De hogyan védhetném meg 
ezt a páratlan kincset? 5+ 

Vajda Éva: Anup és a csodálatos tűzhely 
Egy indiai halász legidősebb fia, Anup dolgozni kezd, hogy nagyanyjának 
tűzhelyet vásároljon. De milyen munkát találhat egy kisfiú az iskola mellett? 
Kezdetben zacskókat árul az utcán, újságokat hord ki, majd riksásnak áll. 
Szorgalmasan tekeri a biciklijét, hordja az utasokat és gyűjtögeti a pénzt a 
tűzhelyre. Ám egyik reggel, munkába menet megtámadják és kirabolják. Oda a 

bicikli, oda a családi tűzhely! Ekkor Anup csodálatos segítséget kap. 4+ 

Kirsten Vogel: Nyugodj meg, kicsi kincsem! 
Freddy, a vaddisznó haragszik az anyukájára, mert fürödnie kell, mielőtt játszani kezdene. 
Marie, a katicalány egyszerűen nem engedi, hogy a szülei segítsenek neki palacsintát sütni, 
pedig minden rosszul alakul a konyhában. Minden család ismeri a düh, a dac, az aggodalom 
vagy a szomorúság okozta nehéz érzéseket. De hogyan lehet ezeket leküzdeni? A történetek 
megoldást kínálnak, és lehetővé teszik, hogy Freddy, Marie és a többi gyerek békére leljen. 3+ 



Tudós könyvek 

Manfred Baur: Sarkvidékek 
Dermesztő hideg, hónapokon át tartó sötétség és tomboló jégviharok – a sarkvidékek 
éghajlata nem túl barátságos, mégis hallatlanul gazdag az élőviláguk. Itt honos a világ 
legnagyobb szárazföldi ragadozója, a jegesmedve. Változatos pingvin-, fóka- és 
bálnafajok és parányi rákok úsznak a sarkvidéki vizekben. Az ember viszonylag későn, 
komoly erőfeszítések árán jutott el az Arktiszra és az Antarktiszra, ezekre a mindmáig 

sok felfedezni valót tartogató vidékekre. Kelj útra a Polarstern jégtörővel, és ismerd meg a tudósok 
kutatómunkáját! 7+ 

Christina Braun: Sarkvidékek 
Az Északi- és a Déli-sarkvidék a Föld leghidegebb és legáthatolhatatlanabb vidékei közé 
tartozik. A tél itt hosszú és sötét, a rövid nyarakon pedig nem nyugszik le a nap. A zord 
körülmények ellenére számos állatfaj él ezeken a területeken, sőt, még növények is. A Mi 
MICSODA Olvasó kezdő olvasóknak szóló ismeretterjesztő sorozat. A nagy méretű betűk, a 
rövid mondatok és bekezdések megkönnyítik az olvasást. Fotók, magyarázó ábrák és vidám 
tudáspróbák segítik a szövegértést. Minden köteten egy kedves állatfigura kalauzolja végig az olvasót. 6+ 

Camilla Hallinan – Jon Richards (szerk.): Gyerek állat enciklopédia 
Milyen állat a portugál gálya? Hány szeme van a négyszemű halnak? Kinek integet az 
integetőrák? Ezekre a kérdésekre is választ talál az ifjú olvasó ebben az új 
állatenciklopédiában, mely több mint 1000 színes kép segítségével mutatja be a Föld 
állatvilágát: emlősöket, madarakat, hüllőket, kétéltűeket, halakat, rovarokat, pókokat és 
más gerincteleneket. A kötet érdekes és izgalmas olvasmány, egyben remek kiegészítője 
az általános iskolai tananyagnak. 6+ 

Emily Hawkins: A számok univerzuma 
A számok univerzuma játékosan tárja fel előttünk a matematika titokzatos világát. 
Miközben az Infinity űrhajó legénységével kalandozunk a világűrben, és idegen fajokkal 
harcolunk, a matematika számos területét ismerhetjük meg az alapműveletektől kezdve 
a számsorozatokon és mértani alakzatokon keresztül az olyan mindennapi problémákig, 
mint a mértékegységek használata vagy a valószínűségszámítás. Túl azon, hogy 
matematikára az élet minden területén szükség van, ez a legkiválóbb játszótér az elme számára – segít 
alaposan felpörgetni és edzésben tartani az agysejteket. 8+ 

200 kérdés és válasz - Bolygónk, a Föld 
A gyerekek kíváncsiak, a bennük felmerülő kérdések listája pedig végtelen. És ez így is 
van jól. Azonban szülő és tanár legyen a talpán, aki tudja a választ a gyerekek 
valamennyi kérdésére! A 200 kérdés és válasz sorozatunk abból a célból íródott, hogy 
csillapítsa a gyerekek tudásszomját. Jelen kötetünk a szülőbolygónk rejtelmeibe avatja 
be érdeklődő kis olvasóit, a Földdel kapcsolatban tesz fel izgalmas és elgondolkodtató 
kérdéseket, és ad rá érthető, érdekes, sokszor meghökkentő válaszokat. 7-14 éveseknek 

Kalandos könyvek 

Tania del Rio: 13. Warren és a Mindent-Látó-Szem 
Warren nem átlagos fiú, hanem egy réges-régi családi szálló lakója. Egy olyan szállodáé, 
ahol egy személyben ő a londiner, az inas, a gondnok és a kifutófiú. Warren nem 
mindennapi élete akkor vesz igazán váratlan fordulatot, amikor kiderül, hogy a 
kacskaringós folyosókon, a habókos bácsikáján és kiállhatatlan nénikéjén kívül valami 
mást is rejt a különös és titokzatos hotel: ez pedig nem más, mint a Mindent-Látó-Szem. 

Ám ahhoz, hogy Warren a mágikus kincs nyomára bukkanjon, még rengeteg talányt kell megfejtenie.  

Tania del Rio: 13. Warren és a suttogó erdő 
Második kalandunk kezdetén WARREN és hírneves „sétáló szállodája” vendégeket szállít 
szerte a vidéken. Ám amikor egy váratlan ballépés miatt egy messze földön hírhedt és 
veszélyes erdőbe érnek, Warren szemtől-szembe kerül baljós hasonmásával, a gonosz 
Worrinnal, aki eltökélte, hogy magához ragadja az irányítást! Ha Warren le akarja győzni, sok-
sok rejtélynek kell a végére járnia. Fejtörők, titkos kódok, izgalmas kalandok, valamint több 
száz magával ragadó és bogarászni való illusztráció vár a 13. Warren és a suttogó erdő című kötetben. 9+ 



Történetek fiúkról-lányokról 

Dagmar Hossfeld: Bori és a cserediák 
Welcome to Hungary! Nagy az izgalom a 6. a-ban! Látogatóba érkezik egy másik 
hatodikos osztály – méghozzá Angliából! Mindenki szeretne befogadni valakit. Borinak 
sikerült meggyőznie a szüleit, és már borzasztóan várja a cserediákot, aki náluk fog lakni. 
Nagy lesz a csodálkozás, amikor végre megérkezik. De Palira még nagyobb meglepetés 
vár… 10+ 

Dagmar Hossfeld: Bori, Anna és a sulibuli 
Boriék iskolájában mindenki parti-lázban ég, ugyanis nemsokára itt a nagy, felsős buli. Ez 
lesz aztán a mulatság! Bori, Anna, Zizi és Dia feladata, hogy gondoskodjanak a 
koktélokról és a zenéről. De Anna mással van elfoglalva. Úgy tűnik, sokkal izgalmasabb 
az új számítógépe és a chat, mint a barátnői. És vajon ki is az a titokzatos Moonwalker, 
aki annyira foglalkoztatja? 10+ 

Dagmar Hossfeld: Bori és a barátság 
A barátsághoz néha bizony bátorság kell. Borinak segítenie kell Zizinek: a másik 
osztályba járó Tánya terrorizálja a társait, és úgy tűnik, hogy most Zizit szemelte ki 
magának. De mit tehetne Bori? Szerencsére ott van Anna és Dia is, és a barátnők mindig 
számíthatnak egymásra. Meg hát persze ott van Fülöp is… 10+ 

Dagmar Hossfeld: Bori és a nagy viszontlátás 
A hatodik A-ban megint nagy a felfordulás. Az angliai hatodikosok meghívták őket 
magukhoz. Bori nagyon örül, hogy újra találkozhat Mandyvel, a cserediák lánnyal. Vajon 
milyen lesz a szülei nélkül külföldön? A londoni kirándulás is nagy kalandnak bizonyul. 
Hát még a záró buli! Vajon Bori összeszedi végre a bátorságát, hogy megkérdezze Fülöptől, 
tetszik-e neki? 10+ 

Mészöly Ágnes: A keselyűteknősök rejtélye 
Tomi a nyári szünetben fagyizás és láblógatás helyett az új házuk felújításán dolgozik, de 
a nyaralás hirtelen sokkal furcsább lesz, amikor valami olyat lát a parton, amilyet még 
soha. Egyszer csak egy különös lény félelmetes feje bukkan fel a vízből, és vadul a lába 
után kap… Amikor kiderül, hogy keselyűteknőst látott, nem hagyja nyugodni a gondolat: 
összebarátkozik három egyforma, mégis nagyon különböző lánnyal, és a frissen alakult 
Balatoni Titkos Társaság nyomozásba kezd. Hogy kerül a veszélyes ragadozó a tóba? 9+ 

Lackfi János (szerk.): Az informatikus kutyája 
Lackfi János tizenöt francia és belga költő legszebb, legőrültebb, legőrültebben szép 
verseit válogatta össze és fordította le az elmúlt száz évből. A világhírű francia 
gyerekköltészetből először jelenik meg antológia magyar nyelven. Lackfi János közel 
egy évtizede gyűjti, válogatja, fordítja és csiszolgatja ezt az anyagot, amely francia és 
belga, főként XX. századi költő gyerekverseit tartalmazza. A költők közt találhatunk 
neves és hazánkban is ismert szerzőket.10+ 

Tini szakirodalom 

Vámos Robi: Psszt! Csoda vagy! 
Minden csodabogárnak kell valaki, aki megérti. Valaki, elfogadja őt olyannak, amilyen. 
Még akkor is, ha ez a csodabogár kimondottan fura! Ez a könyv a valóságban is 
elhangzott párbeszédeken keresztül tanít meg Téged és gyermeked arra, hogy lehetsz 
bátran önmagad! Kik a gyémántbogarak? Ez nagyon egyszerű: Csodabogár + bátorság = 
Gyémántbogár  
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